
JAKÉ TO BYLO NA ZKOUŠKÁCH?
taneční obor
Jak tančí víly?

Týna a a Míla Kristýnkovy

Nejlepší je, když nás hlídá bratr! Naházíme peřiny a polštáře na jednu 
hromadu a hrajeme si na akrobaty. Bráchovi je devatenáct a chce být 
učitelem tělocviku. Zatím to zkouší na nás. Jenže…Tentokrát se rodiče 
vrátili dřív! Maminka hned spustila: „Ty holky mají málo pohybu, měli by-
chom je přihlásit do…“„Fotbalu!“ navrhl tatínek radostně. „To tak,“ řekla 
maminka. „Budou chodit do baletu.“ 

A tak jsme na přijímacích zkouškách. Všechny ostatní holčičky doprová-
zejí maminky, jenom s námi je naštvaný brácha. Za trest! Paní učitelka 
odemkne baletní sál. Na stěnách jsou obrovská zrcadla, před nimi dlou-
há baletní tyč a u klavíru sedí starý vousatý pán. „Trochu se rozcvičíme 
a pak zkusíme, jak jsme ohebné,“ řekne paní učitelka. Rukama se máme 
dotknout špiček nohou vsedě i vestoje, hrbíme se a protahujeme jako 
kočky, ležíme na břiše a zvedáme hlavu jako kobry. Napodobujeme i dal-
ší zvířátka. Jak se protahuje hroch, napadne mě, ale než se stihnu ze-
ptat, paní učitelka jde pro žíněnku. Máme udělat kotoul dopředu a doza-
du, svíčku a kolíbku. Díky, brácho! Některým to moc nejde. „To nevadí,“ 
tvrdí paní učitelka, „všechno se dá naučit.“ Vousatý pán začne hrát. „Jak 
tančí víla?“ zeptá se paní učitelka a roztančí se. Přidáme se. Každá po 
svém. Měníme se v motýla, v padající list, v peříčko, v dešťové kapky…  A 
už je tu poslední úkol – sedneme si na zem, společně zpíváme a tleskáme 
k tomu do rytmu. Paní učitelka se s námi rozloučí a ještě si povídá s bra-
trem a maminkami.

„Tak co?“ ptáme se. „Jste moc šikovné a je vidět, že máte dobrého učite-
le,“ pronese bratr pyšně. A tak jsme spokojení všichni tři a přeběhneme 
náměstí hroším krokem, aby hrochům nebylo líto, že se 
na ně při zkoušce ohebnosti nedostalo.

Jste ohebné stejně jako Mína a Týna? Dokáže se vaše 
tělo proměnit v písmenko? Podívejte se na druhou 
stranu a zkuste to. Vleže na zemi nebo i vestoje. 



JAKÉ (BY) TO BYLO NA ZKOUŠKÁCH?
taneční obor

Zkuste si pod dozorem rodičů  
taneční postoje podle obrázků. 

Až skončíte, můžete 
 si spodní řadu  

vybarvit.

Vytvořte si svůj vlastní klíč k Zahradě umění.


